
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.485 45Segunda-feira, 08 DE FEVEREIRO DE 2021

PORTARIA Nº 53 DE 18 DE JANEIRO DE 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/63760/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1 ½ (uma diária e
meia), que se deslocou para o estado de São Paulo no período de 17
a 18/01/2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo do
Estado do Pará.
NOME: William Israel Pinto Serique
CPF: 869.589.682-04
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 5945857
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 625627
PORTARIA Nº 52 DE 22 DE JANEIRO DE 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/89948/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que
se deslocou para o município de Tomé-Açu no dia 23/01/2021, para
cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: William Israel Pinto Serique
CPF: 869.589.682-04
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 5945857
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 625628

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE REDES. Nº 144/2021-GAB/PAD. 
BELÉM, 05 DE FEVEREIRO DE 2021.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC, 
usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA Nº 704/2015 – 
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  os termos do Memorando 13/2021-NDE/SEDUC, de 
05/02/2021, fi rmado pela Sra. Presidente do PAD instaurado nos termos 
da PORTARIA Nº 64/2018-GAB/PAD de 16/03/2018, publicada no DOE n° 
33.581 de 20/03/2018, prorrogado pela PORTARIA Nº 136/2018-GAB/PAD 
de 22/05/2018, publicada no DOE nº 33.627 de 29/05/2018, requerendo o 
prosseguimento dos trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada, o 
processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de realização 
de procedimentos indispensáveis à busca da verdade real dos fatos, para 
formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da Lei Estadual 
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo 
para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, de que trata a 
Portaria acima referida, a contar da data subsequente ao termo fi nal do 
último prazo então concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

Protocolo: 625562

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENCA SAUDE
NOME: SILVIA DE NAZARE DO ROSARIO VENTURA
CONCESSAO: 14 DIAS
PERIODO: 07/05/20 A 20/05/20
MATRICULA: 57208178/1 CARGO: ESPEC EDUC
LOTAÇÃO: EE DEUSARINA RODRIGUES/CASTANHAL
LAUDO MEDICO: 63106
NOME: TADEU HENRIQUE PINHEIRO SANTOS
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 29/06/20 A 26/09/20
MATRICULA: 6005560/3 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE RAMIRO CASTRO/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 62603
NOME: TANIA SANCHES DE ABREU
CONCESSAO: 20 DIAS
PERIODO: 05/03/20 A 24/03/20
MATRICULA: 5953135/1 CARGO: PROF

LOTAÇÃO: EE GREGORIO BRITO/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 58860
NOME: TATIANNE SANTOS DA COSTA FERREIRA
CONCESSAO: 66 DIAS
PERIODO: 08/09/20 A 12/11/20
MATRICULA: 5822211/2 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE EDUC TEC EST PARA/MONTE ALEGRE
LAUDO MEDICO: 545/2020
NOME: THAIS DA SILVA TAVARES
CONCESSAO: 7 DIAS
PERIODO: 01/10/20 A 07/10/20
MATRICULA: 57234527/1 CARGO: ESPEC EDUC
LOTAÇÃO: DIRETORIA ENSINO/BELEM
LAUDO MEDICO: 65619
NOME: THAIS PEREIRA GUERRA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 10/08/20 A 07/11/20
MATRICULA: 7060152/1 CARGO: ASSIST ADM
LOTAÇÃO: DIVISAO LOTACAO/BELEM
LAUDO MEDICO: 63147
NOME: THYELLY CASTRO E SILVA
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 29/03/19 A 12/04/19
MATRICULA: 57220804/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE LUIZ MARTIRES/BRAGANCA
LAUDO MEDICO: 1834/2019
NOME: TYELLE BATISTA TELES DA SILVA
CONCESSAO: 210 DIAS
PERIODO: 04/10/19 A 30/04/20
MATRICULA: 55586901/2 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE MARIA PESSOA/CAPANEMA
LAUDO MEDICO: 2062/19
NOME: TYELLE BATISTA TELES DA SILVA
CONCESSAO: 210 DIAS
PERIODO: 04/10/19 A 30/04/20
MATRICULA: 55586901/3 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE MARIA PESSOA/CAPANEMA
LAUDO MEDICO: 2062/19
NOME: VALMIRA DE CARVALHO RODRIGUES
CONCESSAO: 58 DIAS
PERIODO: 18/09/19 A 14/11/19
MATRICULA: 5655480/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE OLINDA ALVES/CURUCA
LAUDO MEDICO: 2102/2019
NOME: VANESSA ALCANTARA CARDOSO MENDES
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 23/10/20 A 21/12/20
MATRICULA: 57194853/2 CARGO: ESPEC EDUC
LOTAÇÃO: EE PRINCESA IZABEL/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 64732
NOME: VANESSA CRISTINA FRANCO SILVA ARAUJO
CONCESSAO: 7 DIAS
PERIODO: 15/10/20 A 21/10/20
MATRICULA: 5891402/1 CARGO: ASSIST ADM
LOTAÇÃO: DIV INFORM DOCUMENTACAO/BELEM
LAUDO MEDICO: 66385
NOME: VANESSA GAMBOA MARTINS
CONCESSAO: 66 DIAS
PERIODO: 03/10/20 A 07/12/20
MATRICULA: 55587382/4 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE TEODATO REZENDE/SALINOPOLIS
LAUDO MEDICO: 64861
NOME: VANIA LUCIA DIAS MATOS
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 05/10/20 A 03/11/20
MATRICULA: 3243095/4 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE PAULINO BRITO/PORTEL
LAUDO MEDICO: 65360
NOME: VANIA LUCIA DIAS MATOS
CONCESSAO: 120 DIAS
PERIODO: 28/11/20 A 27/03/21
MATRICULA: 3243095/4 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE PAULINO BRITO/PORTEL
LAUDO MEDICO: 66886
NOME: VANUZA AMORIM GRANJEIRA FONSECA
CONCESSAO: 92 DIAS
PERIODO: 05/10/20 A 04/01/21
MATRICULA: 57209970/1 CARGO: ESPEC EDUC
LOTAÇÃO: EE LUIS PIMENTEL/D ELISEU
LAUDO MEDICO: 12280/2020
NOME: VERA LUCIA DE CASTRO MAIA
CONCESSAO: 7 DIAS
PERIODO: 03/12/19 A 09/12/19
MATRICULA: 5190614/1 CARGO: SERVENTE
LOTAÇÃO: EE MANOEL MORAES/BELEM
LAUDO MEDICO: 58466
NOME: VILMA MARIA NEVES DE SOUSA
CONCESSAO: 20 DIAS
PERIODO: 04/12/19 A 23/12/19
MATRICULA: 662178/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE MARIA FREIRE/ICOARACI


